

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۳ مارچ ۲۰۱۸

هرات میدان بزرگشی "باند ارگ" و "جمعیت اسلامی"

جمعه - ۱۱ حوت ۱۳۹۶ - کابل: هفته گذشته نوشتیم که هرات نیز مورد غضب "غنی احمدزی" قرار گرفت. و به مثابه مجازات، "علی احمد عثمانی" و زیر نیرو و آب در دولت دست نشاندۀ را از همراهی با رئیس جمهور منع نمود. خصومت "باند ارگ" به خصوص "غنی احمدزی" با هرات در همانجا محدود نمانده، پای هرات را به اتفاقات دیگری نیز کشانید، از جمله:

۱- از طریق رسانه ها اطلاع یافتیم که "غنی احمدزی" به دستور بادران و مشاورانش، سفرش به هرات را ۴ روز دوام داده در آنجا به نحوی از "اسماعیل خان" که حاضر نشده بود به دیدارش برود، انتقام کشید. آنهم به شکلی که به مانند "عبدالرحمان خان" دربار عام تشکیل داده، هرکسی را که در طول حدود ۴۰ سال با "اسماعیل خان" خصومت شخصی، اعتقادی، جهادی و یا سیاسی داشت، به "حضور" پذیرفته، ضمن آن که مورد تفقد قرار داد، برخی ها را زمین و جایداد نیز بخشید. "غنی احمدزی" با این تکتیک می خواهد جنایتکاران مربوط "گلبدین" را که از ترس خشم مردم فرار نموده بودند، همه را مجدداً در هرات جمع نموده، از آن طریق یکی از اماکن احتمالی پشتوانه "جمعیت اسلامی" و معلم "عطاء" را در ولایت هرات تخریب نماید.

۲- "غنی احمدزی" از آنجائی که حین مسافرت به هرات از جانب افراد ناراض "جمعیت اسلامی" مانند "فاروق مجروح" و چند تن دیگر مشایعت می شد، دستش را در داخل "جمعیت نیز دراز نموده، با نزدیکی و تفقد پسر "سید نورالله عماد" یکی از جواسیس کارکشته "آی. اس. آی" که زمانی معاون "برهان الدین ربانی" بود، و وی را علیه "صلاح الدین ربانی" تحریک کردن، فضائی را به وجود آورد که سالها بعد از مرگ "برهان الدین ربانی"، پسر "سیدنورالله عماد" به نام پدر دادخواهی نموده، خود را میراثدار پدر رو به مرگش معرفی بدارد. مسأله ای که به جنجال هونل خلیج کشیده شد، امکان هر نوع مفاهمه بین جناح های مختلف "جمعیت اسلامی" را بشدت محدود ساخت.

۳- دست درازی های "باند ارگ" به هرات و ناتوانی "جمعیت اسلامی" در مهار پیشروی نیروهای "گلبدین" سرانجام پای "محمد محقق" یکی از اعضای ائتلاف سه گانه - محقق، دوستم، عطاء- را به بهانه گرامیداشت از سالروز کشته شدن "عبدالعلی مزاری" به هرات کشانید. مسلم است که "محقق" در این سفر خواهد کوشید تا با تمام قدرت، آن چه را "غنی احمدزی" کشت نموده، همه را از بیخ شخم زده با تشدید نفاق قومی و مذهبی به نحوی علیه آنها سد ایجاد نماید.

۴- این که "محقق" در تطبیق چنین سیاستی، چه اندازه موفقیت کماهی خواهد نمود، زیاد روشن نیست، زیرا با آن که در هرات در صد قابل ملاحظه ای از پشتونها در کنار سایر اقوام زندگانی دارند و تا حد زیادی در حدی از رشد فکری قرار دارند که دنبال اختلافات قومی و تباری روان نشوند، با آنها نباید قدرت و توان دشمنان افغانستان را در ایجاد نفاق و شقاق نادیده گرفت و هرات را مطلقاً آسیب ناپذیر اعلام داشت.

ندیده شود چه می شود!!